Rainald und Fortebracchio entstammten ritterlichen Familien aus dem Umkreis der Grafen von Celano, die bereits im Catalogus baronum begegnen (ed. Jamison, 226 n° 1137 und 1138, 241 n° 1182 und 1183) und später auch in den Registern Karls von Anjou festzustellen sind; vgl. Jamison, Papers of the British School at Rome 17, 112 n° 65 (= Studies 340). Atri wurde zum Hauptsitz eines Zweigs der Familie Acquaviva, deren Palast heute das Rathaus beherbergt.

In nomine sancte et individue trinitatis. Henricus sextus divina favente clementia Romanorum imperator semper augustus et rex Sicilie. Dignum providemus et esse de ratione censemus, ut, ubi sinceritatis et fidelitatis precedit^a obsequium, digna subsequatur compensatio meritorum. Inde est, quod nos attendentes sincere fidei et devotionis constantiam^b, qua^c Raynaldus de Acquaviva et Fortisbracchia fideles nostri semper nostris servitiis herere, qualiter nondum cessant pro nostris utilitatibus devotius^d laborare, considerantes etiam grata servitia, que nobis eos credimus inantea prestituros^e, de mera gratia et innata nobis benignitate damus et concedimus in perpetuum predicto Raynaldo de Acquaviva, uxori eius Foreste et heredibus suis nec non et Fortisbracchie, Sconficte uxori sue et heredibus eius totam terram, quam quondam tenuit Leonus^f de Atri pater predictae Foreste tam in demanio quam in servitio cum omni iure, honore, tenementis et pertinentiis suis, sicut

a procedit z

b constantia E

c quam EFz

d diutius F

e prestitos E, prestitutos F

f Leon E

idem Leonus tempore regis Guiglielmi^g tenuit et possedit, quod in demanio in demanium, quod in servitio in servitium, scilicet Biseniam^h, Babuianumⁱ, Ruffianum^j, dimidium Auiani^k, Colle Marmoreus^l, Chimanum^m, duas partes sancti Georgiiⁿ, Casalaretum^o, poggium Adimanum^p, Scurranum, poggium^q ad Rosam^r, Karminianum^s, Forcelli^t, Ripam Ioannis filii Bruoaldi^u, Cantalupum, Castellum Uetus, Aquauuiam^v, Perchonatam^w, sanctum Ioannem de filio Tribuni, sanctam Mariam de Atri cum pogio ad Faianum, Montem Peritum^x et Zerboccanum^y, ita quidem, ut predicti Raynaldus et Fortisbracchia, uxores et heredes eorum terram ipsam perpetuo teneant et possideant cum omni iure, honore, tenimentis et pertinentiis suis, sicut predictum est, salvo in omnibus mandato et ordinatione nostra et heredum nostrorum. Ut igitur hec nostre liberalitatis donatio atque concessio firma semper et inconcussa permaneat et nulli ei in aliquo liceat contraire, presens privilegium conscribi et nostro sigillo iussimus communiri statuente et imperiali precipiente edicto, ut nulla ecclesiastica vel secularis, humilis vel alta persona hanc nostram concessionem et donationem dirumpere vel evacuare presumat. Si quis autem cuiuslibet temeritatis audacia huic nostre concessionem et donationem obviator extiterit, in ultionem transgressionis sue centum libras auri purissimi componat, medietatem camere nostre, reliquam vero passis iniuriam persolvendam. Huius autem rei testes sunt: Henricus Guarmaciensis^z episcopus, Guolfoguerus^{aa} Patauiensis^{bb} episcopus, Philippus dux Tuscie frater noster, Corradus dux Spoleti et totius regni Sicilie vicarius, Mercualdus senescalcus noster, comes Hugo Lupinus, comes Hugo^{cc} de Macla^{dd} et alii quam plures.